

Dla dzieci i młodzieży

BIBLIOTECZNE SPOTKANIA

Pierwsze ze spotkań, z **Beatą Ostrowicką**, odbyło się 11 września. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z pisarką zadając jej pytania. Najczęściej dotyczyły one powstawania książki. Ciekawym momentem było zadawanie przez Beatę Ostrowicką zagadek dzieciom, które dobrze się przy tym bawiły. W tej sympatycznej atmosferze można było się sporo dowiedzieć na temat twórczości pisarki.

Beata Ostrowicka tworzy książki dla dzieci i młodzieży. Debiutowała w 1995 roku powieścią „**Niezwykłe wakacje**”, zdobywając rozgłos i nagrodę sezonu wydawniczego IKAR 95 oraz przez Polską Sekcję IBBY. Od tamtej pory napisała kilkanaście książek, w tym jedną - „**Strychowe opowieści**” - stała się kanwą sztuki teatralnej. Jej utwory tłumaczono też na języki obce i na język Braille'a (dla niewidomych). Jest członkinią Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Podobnie było następnego dnia podczas spotkania z **Joanną Olech**, która z wykształcenia jest grafiką (ukończyła Akademię Sztuk Pięknych na wydziale grafiki), ale pisze też książki dla dzieci (np. „**Dynastia Miziołków**”), ilustruje je, publikuje też na łamach „Tygodnika Powszechnego”, „Rzeczpospolitej” czy „Gazety Wyborczej” artykuły na temat literatury dziecięcej.

- Aby napisać książkę nie trzeba ukończyć żadnej specjalistycznej szkoły - mówiła pisarka. - Pisarzem może zostać każdy, niezależnie od kwalifikacji i wykonywanego zawodu.

Zachęcała też do twórczych prób i udziału w konkursach literackich, opowiadała m.in., jak sama została pisarką i prezentowała napisane i zilustrowane przez siebie książki.

Oba spotkania były bardzo dobrze odebrane przez dzieci i młodzież.

Mateusz Odyniecki

W cyklu „Z książką na walizkach” odbyły się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie spotkania autorskie z **Beatą Ostrowicką** i **Joanną Olech** dziećmi i młodzieżą szkolną. Oba spotkania były bardzo dobrze odebrane przez dzieci i młodzież.



Wykład dr Anety Lewińskiej w PiMBP PRZED WARSZTATMI LITERACKIMI

Wykład „Elementy dzieła artystycznego” dr Anety Lewińskiej poprzedzał warsztaty literackie, które odbywają się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie. Podczas wykładu można było dowiedzieć się wiele na temat języka polskiego oraz zdobyć informacje o technikach pisarskich.

Wśród ciekawostek, jakie zostały poruszone podczas wykładu, należy wymienić np. liczbowe dane jak te, że słownik języka polskiego liczy 120 tys. haseł, w polskim języku mamy do czynienia z 44 głoskami. Za to minimum zasobów słów, aby zacząć czytać i rozumieć, wynosi 3 tysiące.

Takie i inne informacje można było zdobyć podczas wykładu. Poprzedzał on, o czym już wspominałem, warsztaty literackie. W czasie warsztatów uczestnicy będą rozpracowywać zarówno tek-

sty poetyckie, jak i prozatorskie. Głównymi zasobami będzie klasyka gatunku, ale i wiersze uczniów pierwszej klasy gimnazjum. Planowane są 4 spotkania w ramach warsztatów.

Dodajmy, że dr **Aneta Lewińska** już 20 lat pracuje na Uniwersytecie Gdańskim. Prowadzi też zajęcia w liceum oraz gimnazjum (na mniejszą skalę niż w UG). Zajmuje się językoznawstwem i językoznawczą analizą tekstów literackich.

Mateusz Odyniecki

1 Panorama Powiatu Wejherowskiego 2008, nr 38, s. 12